38 *In posteriori loco Trithemius introductos  
in monasterium S. Stephani per Adalberonem  
monachos, scribit, anno Christi 1037, postquam  
vero illud ab Henrico primo fundatum canonicis  
fuerat, sexagesimo. De primæ igitur funda-  
tionis tempore dissentient laudati chronologi Wir-  
ceburgensis et Hirsaugiensis, dum hic eam ad  
annum 999; iste ad 1012 reponunt. Wircebur-  
gensis majorem sibi ab xate, et ab ipso, quod  
tractavit, argumento in rebus Wirceburgensis  
auctoritatem sibi vindicat; verum nostra hic pa-  
rum interest de anno, quo Henricus saepè dictam  
ecclesiam exeredit, dum ex eisdem scriptoribus et  
aliunde constat, eamdem, ab Henrico primo ca-  
nonicus erectam, ab Adalberone anno 1037 ad  
Benedictinos monachos translata fuisse.*

39 *In eodem Wirceburgensi Chronico veribus  
num. 36 datis subditur: Idem Adelbero donavit  
parochiam in Hochem cum suis pertinentiis  
monasterio S. Stephani protomartyris, Christi  
triumphali signiferi, in suburbio civitatis Her-  
bipolensis constructo, anno MVLVII, sub prædicto  
Henrico (IV) regnante. An tamen haec donatio  
Adalberoni recte adseratur, gemina de causa  
cogor dubitare. Altera est, quod in litteris funda-  
tionis monasterii S. Stephani, eodem anno signa-  
ta, quas ex Schannato mox recitavi, locus iste  
Hochem non legitur; altera, quod idem Schan-  
natus in Collectione 1 Vendemiarum litteraria-  
rum a pag. 476 alias exhibeat litteras Emehardi,  
qui B. Adalberoni in episcopatum successit, per  
quas iste eandem parochiam Hochem dicto  
S. Stephani monasterio donavit, nulla facto verbo  
de priori per Adalberonem donatione; ut proinde  
ejusdem parochiæ donator Emehardus, non Adal-  
bero fuisse videatur.*

40 *Piam beati Præsulis munificentiam rursum  
alio*

AUCTOR  
C. S.

*A alio exemplo, silentio denuo biographo, ita pergit celebrare poeta noster :*  
*Schwarzace-*  
*cense vetus*  
*monasterium,*

*Altera deficiunt rebus (cognomine Schwar-*  
*zig)*  
*Ordinis ejusdem, summi sacra tecta Tonan-*  
*tis,*  
*Queis Carolus quondam jecit fundamina Ma-*  
*gnus :*  
*Laudibus haec Superum reparat, viresque*  
*ministrat,*  
*Cum post sumpta Deo mortali e corpore*  
*membra*  
*Mille anni, ter quinque et bis sex lustra flue-*  
*bant.*

*Schwarzig, communius Schwartzach, Latina*  
*terminazione Schwarzachium et Schwarzacum,*  
*de quo hic, monasterium Ordinis S. Benedicti est*  
*in Franconia ad Menum flumen, et cognominem*  
*fluminum Schwartzach, in comitatu Castel, et*  
*diocesi Heribolensi situm. De primis istius loci*  
*fundatoribus et inquinis non convenit inter scrip-*  
*tores. Poeta, ut vidimus, ipsius primordia Ca-*  
*rolo Magno attribuit; Trithemius in Chronicis*  
*Hirsauensi ad annum Christi 1075, illud con-*  
*ditum, ait, temporibus Caroli Magni et Ludorici*  
*Pii anno Nativitatis Dominicana 813, quo scilicet*  
*Carolus Magnus jam obierat; Bucelinus in prima*  
*et secunda parte Germanica sacra, id modo*  
*anno 816, modo 813 factum scribit, ex eoque*  
*Mabillonius in Annalibus primam ejusdem fonda-*  
*tionem ad annum 813 reposuit, ambo eamdem*  
*Megingardo comiti, ejusque uxori Imma tri-*  
*buissent.*

*de cuius pri-*  
*ma origine*  
*quædam an-*  
*notantur,*

*61 Contra Eckhardus tom. I Francia Orientalis ad annum 788, num. 27; et tom. II ad*  
*annum 816, num 114, et alibi, multis de eodem*  
*monasterio agens, contendit, illud a primordiis*  
*suis parthenonem fuisse, jamque certe ab anno*  
*788 a sacris virginibus in cultum; fundatorem*  
*vero illius, non fuisse Megingaudum, sed hujus*  
*patrem Mantonem. Porro Megingaudum cum sua*  
*conjuge Imma anno 816 condidisse virorum mo-*  
*nasterium Megingaudushusanum, hujusque in-*  
*quilius monachos post sui canobii ruinam in*  
*Schwarzacense fuisse translatos; atque hinc pau-*  
*latum invaluisse eam traditionem, quæ confuso*  
*Mantone cum Megingaudo filio, Schwarzacense*  
*virorum monasterium a Megingaudo et Imma,*  
*vel Imma anno 816 conditum refert. Utut hæc*  
*se habeant, omnes B. Adalberonem ejusdem*  
*instauratorem agnoscunt, quibus etiam accedit*  
*auctor recentioris Catalogi episcoporum Heribol-*  
*ensi, jam alias laudati, qui in ejusdem*  
*Præsulis elogio inter alia ait, Schwarzacense*  
*(monasterium) paterna Episcopi solicitudine ab*  
*interitu servatum et restitutum esse.*

*restaurat, do-*  
*tat et dedicat*  
*anno 1073,*

*62 Quod ad annum attinet, laudati poeta*  
*calculi annorum 1013 ac duodecim insuper lustro-*  
*rum deducunt ad annum Christi 1074, vel 1073,*  
*quibus Bruschius in Episcopis Heribolensis*  
*consonans, posteriore signavit, uti et Trithemius,*  
*factum istud illiganus anno S. Wilhelmi*  
*Hirsauensis abbatis quinto, quem partim cum*  
*anno Christi 1074 composuit. Præixerat illis*  
*Conradus abbas Urspergensis, ad citatum annum*  
*1074 dicens : Hoc etiam anno monasterium*  
*Swartzahense ab Adalberone Wircburgensi*  
*episcopo dedicatum est in honore sanctæ Dei*  
*Genitricis Mariæ, et sanctæ Felicitatis martyris*  
*sub Ekkeberto, ejusdem monasterii venerabilis*  
*abbate. Porro laudatus Trithemius ad proposi-*  
*tum nostrum hæc præterea annotavit : Vetusitate*

pene collapsum (*prædictum monasterium*) Adel-

bero... episcopus Heribolensis a novo con-

structum et magnifice dotatum consecravit, et

monachos optimas conversationis ex Gallia de

conobio Gorzensi, Metensis diocesis, in eo col-

locavit, quibus Egbertum, religiosissimum

sancitissimumque virum, in abbatem ordinavit.

*An ergo tunc temporis Schwarzaci sie defecerant*  
*monachi, ut Gorzia aressendi fuerint, qui illud*  
*inhabent?* Id equidem nusquam compri.

*63 Bucelinus parte II Germania sacra pag. 268 sub Egberto*  
*in ejusdem monasteri abbatum Catalogo a Tri-*  
*themiō dissentientis, Egbertum cum sequenti elogio*

*memoravit : Egbertus monachus S. Gorgonii*  
*(id est, Gorziensis) in Gallia, reformationis causa*  
*huc vocatus, vir sanctus, et qui miraculæ clari-*  
*ruisse perhibetur. Sub hoc, incertum, quo casu, destrunctum, an incensum, conobium de*  
*novo dotavit et construxit Adelbero Heribolo-*  
*ensis episcopus. Beneficit eidem Ludovicus*  
*comes de Castell; sed et Hermannus comes,*  
*ibidem sepulti. Egbertus præfuit monasterio suo annis viginti septem, et ad Superos migra-*  
*vit vñ Cal. Septembris anno MLXXV. Secundum*  
*hac Egbertus, non monachis e Gorziensi conobio*  
*evocatis Schwarzaci præfuit, sed ipsem e Gor-*  
*ziensi arcessitus fuit, ut Schwarzacenses refor-*  
*maret et regeret, neque id contigit post, sed*  
*ante reparatum ab Adalberone Schwarzacense*  
*monasterium; nec denique Egbertus vixit ultra*  
*annum 1073, cui alii, ut vidimus, reparationem*  
*istam affigunt.*

*64 Fortasse idem Egbertus, sive id ante, sive antea Gorzi-*  
*post eamdem reparationem contigerit, et aliquot*  
*alii monachi Gorzi evocati fuerint, ut auctori-*  
*tate et exemplo lapsam apud Schwarzacenses*

*disciplinam restituerent; atque hinc sic scripsierit*  
*Trithemius, quasi Gorzienses in veterum Schwarzacensem inquinilorum locum fuerint substituti.*  
*Haud scio, unde didicerit Bucelinus, Egbertum*  
*die 7 Cal. Septembris anni 1073 mortuum*  
*esse; sed eodem tempore etiam vixisse, et cum*  
*Hermanno, quondam Bambergensi episcopo,*  
*tunc exactorato et Schwarzacensi monacho, ad*  
*S. Gregorium VII Roman profectum esse, ad*  
*eudem annum tradidit Lambertus Schafnaburgensis*  
*verbis, quæ hic subjicio. Herimannus,*  
*Babenbergensis episcopus, comperto, quod*  
*alias in locum ejus subrogatus esset episcopus, F*  
*cum omnis iam ei spes adempta esset recuperan-*  
*do deinceps dignitatis sue, nec ad eluden-*  
*dam Romanii Pontificis sententiam ullum ultra*  
*pateret diverticulum, in monasterium, cui*  
*nomen est Suarza, secessit, ibique sub Egge-*  
*berto abbate sanctæ conversationis habitum*  
*suscepit. Statimque assumpto secum eodem*  
*abbate suo, Roman proiectus est, cum de inobe-*  
*dientia sua humiliiter apud Sedem Apostolicam*  
*poenitentiam egisset, et anathemate liberatus, et*  
*sacerdotalis ministerii, præter pontificalem di-*  
*gnitatem, denuo licentiam consecutus est.*

*65 Non dispicio, quodnam præterea indicetur*  
*monasterium in Actis venerabilium comitum Pa-*  
*latinorum, Erenfridi seu Ezonis, et Mathildis,*  
*horumque filia B. Richeza, regina Poloniae, a*  
*Papebrochii nostro tom. V Mai, ad diem 21*  
*illustratis. Eorumdem scriptoris supprias verba*  
*ex pag. 58 hue transfero. Constructum est aliud*  
*ex ejusdem gloriosissimæ feminæ atque reginæ*  
*(B. Richeza) sumptibus monasterium per Adel-*  
*beronem, Wirtzenburgensem episcopum, in*  
*loco, ubi S. Kiliani sociorumque ejus sacram*  
*exstat*